
うすいの里 広報誌
冬
号

栄養

総務

在支

の紹介です！！

特養・従来型

介護福祉士

横田 武久

デイサービス

介護福祉士

白石 一美

育児休業中

職員紹介

訪問ヘルパーさん
027-393-5851（直通）

027-393-5858（代）

お電話または

LINEにて

お気軽に

ご連絡ください

利用者様が自宅で日常生活ができるよう

身体介護・生活援助・通院乗降などのサービスを

提供しています。

在宅介護支援センター

うすいの里

支援を必要とされている方や、そのご家族

様の気持ちに寄り添い、よりよい 介護サー

ビスを受けられるよう

サポートいたします。

本年もどうぞ、よろしく

お願いいたします。

デイサービス

運転業務員

清水 元

なんでも

ご相談くださ～い

支援相談員

介護支援専門員

新しい職員

デイサービス

運転業務員

萩原 文夫

迎
春新年明けましておめでとうございます。

お健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。

日頃、うすいの里運営に対しまして、ご指導ご協力を賜り心より感謝

申し上げます。

さて、２０１９年中国武漢で発生しました「新型コロナウイルス感染症」

の世界的感染拡大に襲われ日本も大変な４年間が過ぎてきました。

ようやく昨年５月８日より、コロナ感染症も５類感染症扱いとなり感染

者数も減少してきております。しかし、変わってインフルエンザ感染症が

数年ぶりに流行してしまいました。幸いインフルエンザに対しては、ワクチ

ン接種、効果薬使用が可能で、重篤な状態になる方は少ないようで

すが、 ご高齢者様がご利用くださる介護施設では、更なる感染症の

発生予防が必要であり、うすいの里職員は充分な感染対策で対処

するべく頑張っております。ご安心してご利用していただける施設となる

よう努力して参ります。 また、施設整備として今年度は施設内給湯配

管の全面交換工事を施工し、清潔な温水利用を可能といたします。

更には、機械浴槽を２台新規に入れ替え心地よく安全に入浴をして

いただけるよう設備改善を施工いたします。介護の心は優しさを持って

しなければ良い介護はできません。更にはご利用されるご高齢の皆様

は人生の先輩であります。優しさだけでなく 「尊敬の心」それを「敬護」

というそうですが 優しさを持った「介護」と「敬護」の心を持って全職員

ご利用者様、ご家族様のために頑張る所存でございます。

今年もご指導ご協力をよろしくお願い申し上げます。

令和６年 元旦

社会福祉法人碓氷福祉会

理事長 田口 晴也

おせちメニュー
・ご飯

・かき卵汁

・お刺身

・蒸し物

・祝い盛り

皆さん喜ばれていました。



納涼祭
ユニット

サツマが抜けないよ

カンパイ♪

今年もたくさん収穫できたよ

インフルエンザにならないために

インフルエンザはインフルエンザウイルスによって引き起こされる疾患で

Ａ型・Ｂ型は感染力が強く、大きな流行を起こします。

☆手洗い・うがいをこまめに行う

☆人混みではマスク着用を心がける

☆疲れが溜まらないよう休みをとる（よく眠る）

☆年代に応じた食事をバランス良くとる

☆こまめに水分をとる

看護

従来型

テイクアウト寿司
美味しかった～

群馬サファリパーク
ヤギと一緒に記念撮影。

おめでとうございます！

納涼祭

気持ちがいいね
輪投げ

たこ焼き

デイサービス

クリスマスリース作り

紅葉狩り

クリスマス会

収穫

さつまいも堀り
高梨子地区の皆様と一緒に

芋掘り。頂いた芋、

とても美味しかったです。

ユニット納涼祭
焼きそば・たこ焼き・

フランクフルト・

杏仁豆腐を食べました。

編集 ： うすいの里広報委員会

発行 ： 2024年1月 Vol.14


